
            www.libesice.com,   www.spolcs.cz 
  

 

 

Liběšický                                                                                               

Poutníček pro děti 
roč.17, č.6          11.2. 2024                                                          
 

 

 

6. neděle v mezidobí 
 
Za Pánem Ježíšem přišel jeden malomocný člověk a na kolenou ho prosil: „Ty máš moc 
mě uzdravit, jestli chceš. Prosím tě, uzdrav mě.“  
 
Pánu Ježíši bylo malomocného líto, a proto mu řekl: „Chci, buď zase zdravý.“  
A malomocný byl hned zdráv. Pán Ježíš mu přísně nakázal, aby o tom nikomu neříkal. 
Pak ho poslal: „Běž ke knězi a poděkuj Pánu Bohu za své uzdravení.“  
 
Ten muž odešel, ale začal všude rozhlašovat, že mu Pán Ježíš pomohl. Pán Ježíš už 
tedy nechodil po městě, ale zůstával na opuštěných místech. Přesto za ním  
odevšad chodili lidé, aby je uzdravil. 
 
Lidé museli Pána Ježíše vyhledat, aby ho mohli poprosit o uzdravení. Ale určitě to za 
tu námahu stálo, protože Pán Ježíš pomáhal všem lidem, kteří za ním přišli s vírou, že 
on má tu moc je uzdravit.  
 

A my jsme na tom 
stejně. Nemusíme být 
nemocní jenom na těle – 
třeba mít angínu nebo 
bolavou nohu, ale 
bolesti duše Pán Ježíš 
také uzdravuje. Když 
jsme udělali něco 
špatně a trápí nás to, 
stačí poprosit Pána 
Ježíše o uzdravení – 

odpuštění. Je třeba si jen najít příležitost pro setkání s ním – v kostele při mši svaté, 
při modlitbě. 
 

(správná odpověď z minulého čísla – máme se rádi, nehádáme se, posloucháme, 
pomáháme, radujeme se ...) 

 

Poutníčkova 
příloha  pro děti                                   
roč.17, č.6 
 
Dnes jsme četli, jak lidé chodili za Pánem Ježíšem na opuštěná místa. I rodina dole 
chce jít za Pánem Ježíšem. Pomůžeš jim najít cestu tak, aby se vyhnuli všem 
lákadlům, která je od něj odvádějí?  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


